
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 322  DD. 26/04/2018 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDI CONCORSI PUBBLICI PER TITOLI ED 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO E N. 2 POSTI DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO 
ESPERTO CAT. B LIVELLO ECONOMICO SUPER RISERVATI 
ESCLUSIVAMENTE AI DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE 12.3.1999 
N. 68 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 23 aprile 2018 Data 23 aprile 2018 Data 23 aprile 2018  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO SOSTITUTO 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott. Maurizio Andreatti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 303 del 26.04.2018 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 322 DD. 26/04/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  RISORSE UMANE riferisce che: 

l’art. 3 della Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” sancisce che, tutti i 
datori di lavoro, privati e pubblici sono tenuti ad avere alle loro dipendenze lavoratori appartenenti alle 
categorie previste dalla L. 68/99 nella misura stabilita nella legge stessa; 
con decreto del Direttore Generale n. 394 dd. 4.8.2016 si è preso atto della convenzione per l’attuazione del 
“Programma di inserimento lavorativo” per il conseguimento degli obiettivi occupazionali previsti dalla legge 
68/1999 e che il numero delle assunzioni ivi previste, oggetto del programma di inserimenti lavorativi, è stato 
stabilito in 40 unità;  

l’art. 7, comma 6 del D.L. 31 agosto 2013, n. 101, convertito in Legge 30 ottobre 2013, n. 125 e la 
relativa circolare della Funzione Pubblica n. 5/2013, prevede che le assunzioni delle categorie protette, 
nel limite della quota d’obbligo, non sono da computare nel budget assunzionale e vanno garantite sia in 
presenza di posti vacanti, sia in caso di soprannumerarietà; 
 
con decreto del Direttore Generale n. 132 dd. 1.3.2018 sono stati banditi gli avvisi di mobilità volontaria 
per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Assistenti Amministrativi Cat C e n. 2 
Coadiutore Amministrativo Esperto Cat B livello economico Super  riservato ai lavoratori disabili di cui 
all’art. 1 della legge 68/1999. I bandi venivano pubblicati sul sito Aziendale e il termine utile per la 
presentazione delle domande di partecipazione scadeva il 3.4.2018. Entro tale data non è pervenuta alcuna 
candidatura; 
 
la dotazione di personale amministrativo dell’Azienda non consente di far fronte al fabbisogno attuale e si 
ravvisa quindi la necessità di acquisire n.6 assistenti amministrativi Cat C e n. 2 coadiutori amministrativi 
esperti Cat B livello economico Super e di avviare le procedure concorsuali, riservate ai lavoratori disabili 
di cui all’articolo 1 della Legge 68/99, mediante la pubblicazione dei bandi allegati al presente decreto, e 
ciò al fine di assicurare le assunzioni obbligatorie previste per legge, oltre a riassorbire i posti attualmente 
coperti con contratti di somministrazione di lavoro in profili corrispondenti; 

Si richiamano: 
- disposizioni di cui al D.P.R. 27.03.2001, n.220: 
- disposizioni di cui alla Legge 10/04/91 n. 125 e D. Lgs. n. 198/2006, che garantiscono pari opportunità 
tra uomini e donne per l’accesso al lavoro: 
- disposizioni di cui all’art. 20 della legge 104/92; 
- disposizioni di cui al D.P.R. 487 del 09/05/1994 e s.m.i.; 
- le disposizioni di cui all’art. 16 della L. 68/99; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 
alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 

- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 
la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  

RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario sostituto e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1) di bandire i concorsi pubblici per n. 6 Assistente Amministrativo Cat C e per n. 2 Coadiutore 
Amministrativo Esperto Cat B livello economico Super  riservato esclusivamente ai lavoratori disabili di 
cui all’art. 1 della legge 68/1999.approvando l’emanazione dei relativi bandi allegati al presente atto del 
quale fanno parte integrante; 

2) di disporre la pubblicazione dei bandi stessi sul BUR Friuli Venezia Giulia e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale 
– 4^ serie speciale, oltreché sul sito aziendale; 

3) di demandare alla Struttura Complessa Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento; 

4) di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale. 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario sostituto Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Maurizio Andreatti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
Elenco allegati: 
 
1 CONC. assist amm disabile.doc 
2 CONC. coad amm BS disabile.doc 
 

 
 
 
 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 322 del 26/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 26/04/2018 16:55:50
IMPRONTA: 5ED0D1245C5BA160A1DB1299C4244200319D540A7B45E2A8DA5F7FCD77DC4A84
          319D540A7B45E2A8DA5F7FCD77DC4A8476CC2CA0751991AAF59F761EE6310D4A
          76CC2CA0751991AAF59F761EE6310D4A2A08DAEDD821B5D20D36691D9F3D948C
          2A08DAEDD821B5D20D36691D9F3D948C4053739B39ED3AC51DF970E759CCAECB

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 26/04/2018 17:03:22
IMPRONTA: 24BE08F3A6ABAA5682A140B2C6E0B48D18D9AE8D5AF7BC248B82B84743CEFC9F
          18D9AE8D5AF7BC248B82B84743CEFC9F0503C787896AE8FB6F8404B91918EB11
          0503C787896AE8FB6F8404B91918EB11C80A24FE47133560EECC12354181A28C
          C80A24FE47133560EECC12354181A28CB8F55C4D6D7C54F7D3253711285FADA6

NOME: MAURIZIO ANDREATTI
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 26/04/2018 17:12:07
IMPRONTA: 67BDF603D6DEAC434E66A2ECE2E80B1DFF960A309881B87E02B568E253E27FE3
          FF960A309881B87E02B568E253E27FE398E42A2AD7626029B93DC39C1AC44E00
          98E42A2AD7626029B93DC39C1AC44E00D2380DC0FE6E52843AB347FDA9241B4D
          D2380DC0FE6E52843AB347FDA9241B4DB07259C831D019FCE3AB7F72736D9775

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 26/04/2018 17:18:38
IMPRONTA: 998B3CCCD4C62DD2A86F7BCE69BF659E65E02DDE0AACF5A869004F3B20D9FEE3
          65E02DDE0AACF5A869004F3B20D9FEE3E6F9249A7D05A1622FAD0CC2CCFE1CE3
          E6F9249A7D05A1622FAD0CC2CCFE1CE3EDD213F22DBC2563DAFF67DEA1A0A289
          EDD213F22DBC2563DAFF67DEA1A0A289F67403B0B92FCF2B6C82FD7AF34FAAAF


